
 
VERBALE PROCEDURA TELEMATICA 

Prot. 28851 
“Procedura aperta per l'affidamento dell'appalto congiunto relativo alla progettazione esecutiva 

e alla realizzazione delle opere dell'intervento "Completamento e rifunzionalizzazione rete 
fognaria comunale e di collettamento – Comune di Castellabate”   

CIG: 9244656378 
SEDUTA del 28/10/2022 

 
Il giorno 28-10-2022 alle ore 16:00 viene esperita in remoto la quarta seduta pubblica della gara: 
“Procedura aperta per l'affidamento dell'appalto congiunto relativo alla progettazione esecutiva e alla 
realizzazione delle opere dell'intervento "Completamento e rifunzionalizzazione rete fognaria comunale 
e di collettamento – Comune di Castellabate””, collegati da remoto tramite il seguente link 
https://meet.goto.com/387717037 per le attività dalle 16,00 alle ore 20.00: 

 Ing. Nicolino Petracca, in qualità di commissario/presidente; 
 Ing. Mauro Cardaropoli, in qualità di commissario/verbalizzante; 
 Ing. Fabio Ciervo, in qualità di commissario. 

È presente anche: 

 Ing. Antonio Giuliano in qualità di R.U.P. 

risultano inoltre i seguenti operatori economici partecipanti collegati in remoto: 

Etica Spa, Sia Srl, Sciavo Spa, Cogea Srl, Union Scarl 

Preso atto e richiamati integralmente i precedenti verbali, in particolare quelli relativi alle sedute riservate 
acquisiti al protocollo di Consac Gestioni Idriche SPA in data 28/10/2022 con n.3430, la commissione di 
gara carica sulla piattaforma https://consac.acquistitelematici.it/ l’esito dei punteggi attribuiti alle offerte 
tecniche dei singoli partecipanti. 

 

Denominazione ditta T.1 T.2 T.3 T.4 
Punteggio 
offerta tecnica 
(T1+T2+T3+T4) 

CO.GE.A. IMPRESIT 
S.R.L. 

10.6500 27.6500 8.3000 13.8000 60.4000 

LOMBARDI SRL 11.8500 25.5500 7.9000 15.2000 60.5000 

S.I.A. - SOCIETA' 
ITALIANA ACQUE S.R.L. 

15.0000 34.6500 10.0000 20.0000 79.6500 

SCHIAVO & C. S.P.A. 11.4000 30.1000 8.3000 18.6000 68.4000 

UNYON CONSORZIO 
STABILE SCARL 

15.0000 35.0000 9.7000 20.0000 79.7000 

AZZURRA SRL 10.3500 32.5500 7.7000 16.8000 67.4000 

 

Il Presidente stabilisce di passare quindi alla fase successiva autorizzando il RUP di avviare la seduta 
pubblica per poter procedere alla lettura dei punteggi tecnici e successivamente allo sblocco telematico 
delle Buste economiche pervenute sulla piattaforma consac.acquistitelematici.it. 

Il RUP, autorizzato dal Presidente della Commissione, procede allo sblocco telematico delle Buste 
economiche e la commissione procede allo scarico delle offerte economiche e tempo verificandone 
completezza e regolarità delle stesse. 



 
Si riportano di seguito in formato tabellare le offerte economiche e temporali offerte dai singoli operatori 
economici partecipanti alla gara: 

Denominazione ditta Percentuale di ribasso 
sul prezzo 

Percentuale di ribasso 
sul tempo 

CO.GE.A. IMPRESIT S.R.L.  - 8.431% - 21,560 % (- 20,000 %) 

LOMBARDI SRL  - 4.548% - 18,921 % 

S.I.A. - SOCIETA' ITALIANA ACQUE S.R.L.  - 11.467% - 20,000 % 

SCHIAVO & C. S.P.A.  - 7.252% - 20,000 % 

UNYON CONSORZIO STABILE SCARL  - 9.820% - 20,000 % 

AZZURRA SRL  - 14.444% - 20,000 % 

 

La percentuale di ribasso sul tempo offerto dalla concorrente CO.GE.A. IMPRESIT S.R.L. equivale ad 
una durata dei lavori inferiore a 584 giorni. Richiamato il disciplinare a pagina 32, secondo capoverso, 
l’eventuale riduzione dei tempi oltre la soglia dei 584 giorni non sarà considerata ammissibile e, in tal 
caso, il tempo offerto per l’esecuzione dei lavori sarà comunque stabilito pari a 584 giorni (equivalente 
ad un ribasso del - 20,000 %). 

Si riportano di seguito i punteggi ottenuti dagli operatori economici: 

Denominazione ditta Punteggio 
offerta tecnica 

Punteggio offerta 
economica 

Punteggio 
offerta tempo 

Punteggio 
totale 

CO.GE.A. IMPRESIT S.R.L. 60.4000 8.13541 10.00000 78.53541 

LOMBARDI SRL 60.5000 4.38854 9.27000 74.15854 

S.I.A. - SOCIETA' ITALIANA 
ACQUE S.R.L. 

79.6500 9.41821 10.00000 99.06821 

SCHIAVO & C. S.P.A. 68.4000 6.99774 10.00000 85.39774 

UNYON CONSORZIO 
STABILE SCARL 

79.7000 9.09634 10.00000 98.79634 

AZZURRA SRL 67.4000 10.00000 10.00000 87.40000 

 

Segue la graduatoria provvisoria: 

Denominazione ditta Punteggio totale 

S.I.A. - SOCIETA' ITALIANA ACQUE S.R.L. 99.06821 

UNYON CONSORZIO STABILE SCARL 98.79634 

AZZURRA SRL 87.40000 

SCHIAVO & C. S.P.A. 85.39774 

CO.GE.A. IMPRESIT S.R.L. 78.53541 

LOMBARDI SRL 74.15854 



 
Visualizzate le offerte economiche e tempo si procede all’inserimento dei valori nella piattaforma per la 
verifica delle offerte anomale. 

Il Presidente fa presente che, il calcolo della soglia di anomalia è previsto ai sensi dell'art. 97 comma 3 
del D. Lgs. 50 del 18/04/2016. 

Elementi di valutazione Punteggio massimo Soglia (4/5 punteggio 
massimo) 

Prezzo 10 8 

Tecnica + Tempo 90 72 

 

Seguono evidenziate in rosso le offerte risultate anomale. 

Denominazione ditta Punteggio offerta 
tecnica +  

punteggio offerta 
tempo 

Punteggio offerta 
tempo 

Punteggio totale 

S.I.A. - SOCIETA' ITALIANA 
ACQUE S.R.L. 

89.65000 10.00000 
99.06821 

UNYON CONSORZIO 
STABILE SCARL 

89.70000 10.00000 
98.79634 

AZZURRA SRL 77.40000 10.00000 87.40000 

SCHIAVO & C. S.P.A. 78.40000 10.00000 85.39774 

CO.GE.A. IMPRESIT S.R.L. 70.40000 10.00000 78.53541 

LOMBARDI SRL 69.77000 9.27000 74.15854 

 

La Commissiona, preso atto delle offerte risultate anomale ai sensi dell’art. 97,c.3 del D.lgs. 50/2016, 
rimette gli atti al RUP per le relative verifiche.  

Segue la stampa video delle risultanze riportate in piattaforma: 

 
Alle ore 19:05 la seduta pubblica è chiusa.  



 
IL PRESIDENTE DI GARA 

Nicolino Petracca 

 
IL R.U.P. 

Antonio Giuliano 

 
LA COMMISSIONE DI GARA 

 Nome e Cognome FIRMA 

Fabio Ciervo  

 

Mauro Cardaropoli  

 

Nicolino Petracca  

 

  
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Mauro Cardaropoli  

 
 

 


